Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por Lei, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal decreta e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

ART. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar por 
Decreto, através da Secretaria de Finanças crédito adicional especial no valor de R$ 
1.034.122,45 (UM MILHÃO, TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E VINTE E DOIS 
REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS), para reforço de dotações consignadas 
na Lei n° 6.660/2018 — Lei Orçamentária de 2019, na Lei n° 6.588/2018 — LDO de 2019 
e alterações, Lei n° 6.430/2017 — PPA 2018/2021 e alterações, suplementando a dotação 
abaixo:

[...]

RS 109.305,09 (cento e nove ml e trezentos e cinco reais e nove centavos). 
Recursos do Investimento (Repasse ± Contrapartida) RS 2.085.905,09 (dois milhões. 
oitenta e cinco mil e novecentos e cinco reais e nove centavos). 
Nota de Empenho n° 2017Ni:800558, emitida em 14/06/2017, no valor de R$ 1.976.600,00 
(um milhão, novecentos e setenta e seis mil e seiscentos reais), Unidade Gestora 175004, 
Gestão 00001. 
Programa de Trabalho: 1545120541D730035. 
Natureza da Despesa: 444042. 
Conta Vinculada do CONTRATADO: ag(i',3icia n° 0574. cont. n° 006.00647182-0. 

VI - PRAZOS 
Data da Assinatura do Contrato de Repasse:

[...]

7.3.1 — Excepcionalmente, poderá ser realizado, uma única vez no decorrer da vigência do 
presente Contrato de Repasse, pagamento a pessoa física que não possua conta bancária, 
desde que permitida a identificação do beneficiário pela CONTRATANTE, e observado o 
limite de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)) cor fornecedor ou prestador de serviços. 

7.4 — Os recursos transferidos pela CONTRATANTE não poderão ser utilizados para 
despesas efetuadas em periodo anterior ou posterior à vigência do presente Contrato de 

Repasse, permitido o pagamento de despesas posteriormente desde que